Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1343                                                            terça-feira, 3 de março de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA nº 065 DE 03 DE MARÇO DE 2026.

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A KATRIENE FERNANDA

MARTINS DA SILVA”.

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora KATRIENE FERNANDA MARTINS DA SILVA,

ocupante do cargo efetivo de Técnico de  Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no

intervalo de 02 de março de 2026 a 11 de março de 2026, referente a 10 dias do período aquisitivo do ano

de 2023/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos a 02 de março de

2026.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo/MG, 03 de março de 2026.

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA

Prefeito do Município de Dores do Turvo

Estado de Minas Gerais

PORTARIA nº 066 DE 03 DE MARÇO DE 2026.

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES A MARCIA APARECIDA

TEIXEIRA”.

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1343                                                            terça-feira, 3 de março de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das

atribuições de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares a servidora MARCIA APARECIDA TEIXEIRA, ocupante do cargo

efetivo de Agente Comunitário de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, no intervalo de 06 de

abril de 2026 a 15 de abril de 2026, referente a 10 dias do período aquisitivo do ano de 2025/2026.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 06 de abril de 2026.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo/MG, 03 de março de 2026.

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA

Prefeito do Município de Dores do Turvo

Estado de Minas Gerais

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 034/2026

INEXIGIBILIDADE Nº: 011/2026
CREDENCIAMENTO Nº: 004/2026

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025

Artigos 78 e 79 da Lei Federal 14.133/2021

Modo de seleção: paralela e não excludente: caso em que é viável e vantajosa para a Administração a
realização de contratações simultâneas em condições padronizadas.

ESCOPO

No dia três de março de 2026 às 08:20 horas, reuniu-se o Agente de Contratação  juntamente com seus
Membros, da PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES TURVO, para julgamento dos Documentos de Habilitação
das proponentes participantes do processo de licitação no 034/2026, INEXIGIBILIDADE no 011/2026,
Credenciamento nº 004/2026, com o objetivo de: CREDENCIAMENTO para Contratação temporária de

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1343                                                            terça-feira, 3 de março de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de Monitor de Transporte Escolar
exclusivamente ao município de Dores do Turvo MG

PARTICIPANTES

Participaram da sessão de habilitação juntamente com o Agente de Contratação Edmar Antônio Venâncio
e seus Membros Samuel Abraão Pires, Mauro Lucio Marques da Cruz e Maria Andrea de Souza.

ABERTURA DOS ENVELOPES E HABILITAÇÃO DOS CREDENCIADOS

Consideradas as inscrições realizadas sequencialmente foram considerados:

CLASSIF
ICAÇÃO

Inscrição  Nome  Documentos do
edital

Experiência como
monitor

classificação

01 Camila
Aparecida
Cazita

Apresentou
somente RG, CPF,
Comprovante de
residência e curso
transporte escolar

SIM Desclassificado

Não apresentou
documentação exigida
em edital. Não
apresentou formulário
com a vaga interessada

Item 01 Cadastro Reserva

Numero de Inscrição Licitante  Endereço
01 Camila Aparecida Cazita Centro
02 Marcos Roberto da Silva Caramonas
03 Patriane de Paiva Teixeira Domingues Centro
04 Joice Emanuelle Andrade Silva Vargem do Trigo
05 Geizimar Aparecida Antunes Santo Antonio
06 Eliandra da Cunha Puppin de Faria Centro

Inscrição  Nome  Documentos
do edital

Experiência
como monitor

Residência
no local do
serviço

classificação

02 Marcos Sim  Sim  Caramonas Classificado

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1343                                                            terça-feira, 3 de março de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

Item 02 - Caramonas, Vargem Nossa Senhora Aparecida, a zona urbana.

Participou da abertura a Senhora Mariza Pires, Secretária de Educação do Município de Dores do Turvo
MG.

Fica aberto prazo para apresentação de recurso para quem possa interessar no dia 04/03/2026 com
protocolo no setor de Licitações da prefeitura municipal de Dores do Turvo MG ou e-mail:
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br .

A abertura dos envelopes foi devidamente filmada conforme link:

https://youtube.com/live/_oSp-C3P-4U?feature=share

Roberto da
Silva

04 Joice
Emanuelle
Andrade Silva

Sim Sim Vargem do
Trigo

Classificado

05 Geizimar
Aparecida
Antunes

Não
apresentou
Formulário
(ficha) de
inscrição

Não Santo
Antonio

Desclassificado

06 Eliandra da
Cunha Puppin
de Faria

Não
apresentou:
Certidão
negativa
distribuição
criminal

Certidão justiça
comum;

Não Centro Desclassificado

Inscrição  Nome  Documentos
do edital

Experiência
como monitor

Residência
no local do
serviço

classificação

02 Marcos
Roberto da
Silva

Sim Sim  Caramonas Classificado

03 Patriane de
Paiva Teixeira
Domingues

Sim Sim Não Classificado

Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1343                                                            terça-feira, 3 de março de 2026

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente ata, que
uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

_________________________________                  ____________________________
Edmar Antônio Venâncio                 Samuel Abraão Pires

                    Agente de Contratação                           Membro

______________________________                              ________________________________

       Mauro Lucio Marques da Cruz                                       Maria Andrea de Souza

                         Membro                                                                      Membro

_________________________________

Mariza Pires

Secretária de Educação

		2026-03-03T21:11:57-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142